UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**F. Cornelii Cvrtilii Cæsarei Consiliarij et Historiographi  
Ordinis Eremitarum S. Avgvstini S. Nicolavs Tolentinvs  
alijque aliquot eiusdem Ordinis Beati**

**Curtius, Cornelius**

**Antuerpiæ**

S. Nicolai Tolentini. Panis Benedictvs.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37243**

# S. NICOLAI TOLENTINI

## PANIS BENEDICTVS.

**P**ANIS hujus sacrandi origo à Virgine MARIA, usus ab ipso Divo est: qui (ut suprà adnotavimus) cum eo pane, quem Magna Mater indicarat, gravissimum morbum, ex quo æger decumberat, profligasset, noluit hoc pharmacum aliis quoque morbidis invidere. Ubi ubi deinde in oppido infirmus, illic cum suo pane NICOLAUS erat, atque ex hoc buccam dabat ægroto simul & sanitatem. Poterant Medici illic tum unâ litterâ auctiores fieri, & pharmacopolium suum claudere medicamentarii, quando tam facili remedio morbi omnes pellebantur. Sed Divus noster uti minimè avarus, ita diu liberalis esse non potuit. Quid faceret? Desiebat panis; non ægri, & pro ægris rogatores nimium

D 7

quan-

I.  
Panis sacrandi origo, & usus.

quantum importuni. Multa eorum  
 prece victus, bene alteri pani dicit  
 & prioris vicem dat; qui non mi-  
 nus valuit adversus corporum vi-  
 tia. Sed neque translato ad supero  
 NICOLAO desitum à morbidis a  
 vetus asylon, monasterium recu-  
 rere, & quem à Divo ipso non po-  
 terant amplius, flagitare à Priore  
 salutarem panem. Hic surdis pa-  
 rum auribus eorum vota audire  
 neque audere hanc sibi potestatem  
 arrogare, quam à Deo accepisse de-  
 vinum Virum plerique omnes cre-  
 debant. Illis verò quiritantibus  
 querentibus negari sibi miseris tan-  
 presentarium medicamen, non po-  
 tuit tandem non assentiri, confu-  
 dens, pani in S. NICOLAI honorem  
 consecrato medicam à cælo virtute  
 tem attributum iri. Neque tantu-  
 lum fefellit. Abhinc ergo *Tolentis*  
 usus invaluit quotannis, quarta  
 Idus Septembris, S. NICOLAO de-  
 sacro solenniter hunc panem sacra-  
 re, & in populum dispertiri. Quod  
 deinde Eugenio IV. Pontifice Ro-  
 mano indulgente, sub annum re-

stau  
 alla  
 tran  
 hun  
 non  
 elem  
 deat  
 opus  
 U  
 sticu  
 bus  
 port  
 clita  
 aqua  
 Div  
 est:  
 rum  
 sacra  
 re: i  
 lis p  
 col  
 cuit  
 nem  
 res.  
 exar  
 C  
 dite  
 narr  
 stau

stauratæ salutis ∞ CD. XLVI. ad  
alia omnia per orbem monasteria  
transiit. Certè prodigijs tam raris  
hunc panem Deus nobilitavit; ut  
non modò in morbos, sed in ipsa  
elementa potestatem accepisse vi-  
deatur. Non est hîc multis verbis  
opus, opera loquantur.